Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento n.® 319) 3
Em, 30 de novembro de 1999

jCÍ>

v

-J." <y*
*♦,>v 9^

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, vereador
signatário deste, no uso de suas atribuições legais, Requer à Mesa após
ouvido a soberania do Plenário, que seja encaminhado expediente ao
Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde solicita
de Sua Ex^., que seja criado em nosso Município um viveiro de plantas,
através da Secretaria de Agricultura, uma forma de arborizar toda a
cidade, bem como fornecer aos moradores do interior mudas de abacate,
pimenta, maracujá, jenipapo e outras. Para a nossa população, esta será
sem dúvida alguma a maneira alternativa da Secretaria de Agricultura
ajudar o nosso povo, principalmente os agricultores mais humildes do
município.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 1999

è€

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ
Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES